
RÉTSÁG VÁROS KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK 
                                      8/2023 (VIII. 14.) ÖNKORMÁNYZATI RENDELETE 

 
Rétság Város Helyi Építési Szabályzatáról szóló 13 /2003. (VI.30.) önkormányzati 

rendelete módosításáról 
 

 

 

 

 

Rétság Város Képviselő-testülete az épített környezet alakításáról és védelméről szóló 1997. évi 

LXXVIII. törvény 62. § (6) bekezdés 6. pontjában kapott felhatalmazás alapján, Magyarország helyi 

önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) bekezdés 1. pontjában meghatározott 

feladatkörében eljárva, a településfejlesztési koncepcióról, az integrált településfejlesztési stratégiáról 

és a településrendezési eszközökről, valamint egyes településrendezési sajátos jogintézményekről szóló 

314/2012. (XI. 8.) Korm. rendelet 28. § (2) bekezdése szerinti és a Rétság Város Képviselő-testületének 

a partnerségi egyeztetés szabályairól szóló 13/2017. (VII.06.) önkormányzati rendelete szerinti 

partnerek, a 314/2012. (XI. 8.) Korm. rendelet 9. mellékletében meghatározott államigazgatási 

véleményének kikérésével a következő rendeletet alkotja: 

 

 

1. § A Rétság Város Helyi Építési Szabályzatáról szóló 13 /2003. (VI.30.) önkormányzati rendelete (a 

továbbiakban: HÉSZ) 9. § kiegészül a (2a) bekezdéssel: 

„(2a) Az 1.4.2. mellékleten lehatárolt terület kertvárosias lakó építési övezeteiben a telkek kialakítására 

és a beépítésre vonatkozó határértékeket a következő táblázat állapítja meg: 

 A B C D E F 

1. az építési 

övezet jele 

a beépítés 

módja 
az építési telek az épület 

2. legkisebb 

kialakítható 

területe 

legnagyobb  

megengedett 

beépítettsége 

legkisebb 

megengedett 

zöldfelületi 

aránya 

 

legnagyobb 

megengedett 
építmény-

magassága 

3.   m2 % % m 

4. Lke-1 szabadon 

álló 

900 30 50 5 

” 

(2) A HÉSZ 9. § (5) bekezdése helyébe a következő (5) bekezdés lép: 

„(5) Az 1.4.2. mellékleten lehatárolt terület Lke-1 építési övezetében: 

a) a helyszínrajzon téglalap vagy trapéz formájú telkek kialakítható szélessége 18 m, a szabálytalan 

geometriai formájú telkek esetében a telek területének és a 2 leghosszabb oldal átlagának hányadosa 

nem lehet kisebb 18 m-nél, 

b) magánút telkének szélessége nem lehet kisebb 10 m-nél, 

c) az előkert 6 m.”  

 

2. § (1) A HÉSZ 11. § kiegészül a (3b) bekezdéssel: 

„(3b) Az 1.4.5. mellékleten lehatárolt terület falusias lakó építési övezeteiben a telkek kialakítására és a 

beépítésre vonatkozó határértékeket a következő táblázata állapítja meg.” 



 A B C D E F 

1. az építési 

övezet jele 

a beépítés 

módja 
az építési telek az épület 

2. legkisebb 

kialakítható 

területe 

legnagyobb  

megengedett 

beépítettsége 

legkisebb 

megengedett 

zöldfelületi 

aránya 

 

legnagyobb 

megengedett 
építmény-

magassága 

3.   m2 % % m 

4. Lf-6 szabadon 

álló 

900 30 50 7,5 

„ 

(2) A 11. § (6) bekezdés helyébe a következő (6) bekezdés lép: 

„Az 1.4.5. mellékleten lehatárolt területen építeni talajvizsgálati jelentés és geotechnikai vizsgálat 

alapján lehet.” 

 

3. § (1) A HÉSZ 12. § kiegészül a (10a) bekezdéssel: 

„(10a) Az 1.4.4. mellékleten lehatárolt terület településközponti vegyes építési övezetében a telkek 

kialakítására és a beépítésre vonatkozó határértékeket a következő táblázat állapítja meg. 

 A B C D E F 

1. az építési 

övezet jele 

a beépítés 

módja 
az építési telek az épület 

2. legkisebb 

kialakítható 

területe 

legnagyobb  

megengedett 

beépítettsége 

legkisebb 

megengedett 

zöldfelületi 

aránya 

 

legnagyobb 

megengedett 
építmény-

magassága 

3.   m2 % % m 

4. Vt-1 szabadon 

álló 

800 60 20 6 

” 

(2) A HÉSZ 12. § kiegészül a (13) bekezdéssel: 

„(13) Az 1.4.4. mellékleten lehatárolt terület Vt-1 településközponti vegyes építési övezetében 

a) a Kossuth Lajos utca felé az előkert 5 m, 

b) a nem lakó rendeltetésű épületek gépkocsival nem közelíthetők meg a Köztársaság út felől.” 

 

4. § (1) A HÉSZ 14. § kiegészül a (6a) bekezdéssel: 

„(6a) Az 1.4.3. és a 1.4.4. mellékleten lehatárolt terület kereskedelmi, szolgáltató építési övezeteiben a 

telkek kialakítására és a beépítésre vonatkozó határértékeket a következő táblázata állapítja meg. 



 A B C D E F 

1. az építési 

övezet jele 

a beépítés 

módja 
az építési telek az épület 

2. legkisebb 

kialakítható 

területe 

legnagyobb  

megengedett 

beépítettsége 

legkisebb 

megengedett 

zöldfelületi 

aránya 

 

legnagyobb 

megengedett 
építmény-

magassága 

3.   m2 % % m 

4. Gksz-2 szabadon 

álló 

1000 50 20 8,5 

5. Gksz-3 szabadon 

álló 

1000 50 20 5,5 

” 

(2) A HÉSZ 14. § kiegészül a (13)-(14) bekezdésekkel: 

„(13) Az 1.4.3. és a 1.4.4. melléklet Gksz-2 és Gksz-3 építési övezeteiben jelölt „zöldfelületként 

megtartandó telekrész” területen a 2023. január 1-i állapotot alapállapotként figyelembe véve a 

zöldfelület megtartandó vagy fejlesztendő.  

„(14) Az 1.4.4. mellékleten lehatárolt terület Gksz-3 építési övezetben: 

a) az előkert 6 m, a hátsókert 1 m. 

b) a patak telekhatárától számított 20 m széles sávban épület nem helyezhető el.” 

 

5. § A HÉSZ 15. § kiegészül a (8a) bekezdéssel: 

„(8a) Az 1.4.6. mellékleten lehatárolt terület építési övezete egyéb ipari terület, ahol a telkek 

kialakítására és a beépítésre vonatkozó határértékeket a következő táblázat állapítja meg. 

 A B C D E F 

1. az építési 

övezet jele 

a beépítés 

módja 
az építési telek az épület 

2. legkisebb 

kialakítható 

területe 

legnagyobb  

megengedett 

beépítettsége 

legkisebb 

megengedett 

zöldfelületi 

aránya 

 

legnagyobb 

megengedett 
építmény-

magassága 

3.   m2 % % m 

4. Gip-1 szabadon 

álló 

5000 50 25 15 

” 

 

6. § A HÉSZ 35. § kiegészül a (4) bekezdéssel: 

„(4) Az 1.4.2. mellékleten lehatárolt, Ev jellel jelölt véderdő tervezett védőerdő, amelyet a tájra jellemző, 

a termőhelyi adottságoknak megfelelő, nagy lombkoronát növelő, elsősorban a Rétság városi 

önkormányzat képviselő-testületének a településkép védelméről szóló 11/2019. (2019. IX. 27.) 

önkormányzati rendelete 1. függelékében felsorolt erdőalkotó fa- és cserjefajokból kell kialakítani.” 

 

7. § A HÉSZ 63. § (3) bekezdése 4. pontja kiegészül a 4.2-4.6. alpontokkal: 



"4.2. az 1.4.2. melléklet, volt honvédségi gyakorló területen kialakított lakóterület tervezett kertvárosias 

lakóterület, módosítja a 2. pont szerinti tervlapot, 

4.3. az 1.4.3. melléklet, amely az északi településkapu, Jászteleki úti gazdasági területen módosítja a 2. 

pont szerinti tervlapot, 

4.4. az 1.4.4. melléklet, amely a Kossuth Lajos utca környéke területen módosítja a 2. pont szerinti 

tervlapot, 

4.5. az 1.4.5. melléklet, amely a Szőlő utca végén módosítja a 2. pont szerinti tervlapot, 

4.6. az 1.4.6. melléklet, amely a pusztaszántói ipari területen módosítja a 3. pont szerinti tervlapot.” 

 

8.§ 1. A HÉSZ 1.4.2. melléklete a rendelet 1. melléklete. 

2. A HÉSZ 1.4.3. melléklete a rendelet 2. melléklete. 

3. A HÉSZ 1.4.4. melléklete a rendelet 3. melléklete. 

4. A HÉSZ 1.4.5. melléklete a rendelet 4. melléklete. 

5. A HÉSZ 1.4.6. melléklete a rendelet 5. melléklete. 

 

9. § Hatályát veszti a 12. § (2) bekezdésben a „pékség” szövegrész.  

 

10. § Ez a rendelet a kihirdetését követő ... napon lép hatályba és a hatályba lépését követő napon 

hatályát veszti. 

 

 

                   Mezőfi Zoltán                                                                               Fodor Rita Mária 

                   polgármester       jegyző 

 

 

Záradék: 

E rendelet 2023. 08. 14. napján kihirdetésre került. 

                                                                                                Fodor Rita Mária 

       jegyző 

 
 



451

452

455/1

455/2

455/3

455/4

455/5

455/6

455/7

455/8

456

457

458

459

460

461

462

463

464

465

466

467

468

469

470

471

(4
72

)

473

474/3(474/5)

474/7

47
4/

8

47
4/

9

47
4/

10

47
4/

11
(4

74
/1

2)

47
4/

13

47
4/

14

(4
74

/1
8)

474/29

474/30

474/31

47
4/

33

474/34

47
4/

35 474/36

47
4/

37 474/38

47
4/

43474/44

47
4/

45

474/46

474/53

474/54

474/55

47
5/

1

47
6/

1

476/2

47
7/

1

47
8/

1

47
9/

1

(519)

534

(543/1)543/2

(5
44

)

545

546

547

548

549

550

586

587

588

(5
89)

591

592

720

(7
21

)

722

726

742

749

752

(753)

0111/3

0111/15

50

52

54

56

58

60

47

45

43

41

39

37

35

33

31

29

27

25

23

21

19

17

15

13

11

9

7

5

3

1

Jó
ka

i u
tc

a

55

26

út

Nógrádi u.

2

4

6

8

út

10

12

Li
ge

t k
öz

C
si

pk
e 

kö
z

2

5-
7

1-
3

2-
4

6-
8

5

7

14

1

16

3

18

22

24

Ady Endre utca

9

8

Szé
ch

en
yi 

ut
ca

10

11

12

13

14

15

M
ező utca

29

33

35

37

Tölg
yfa

 u
tca

41

43

Tölg
yfa

 u
tca

35

45

42

37

Sz 5

S
z 

3

727

43

Petőfi utca
árok

0200

sportpálya

L 3

L

0111/13

0111/16

Sz 5

750

44

4

474/32

39

723

724 37

725

41

474/40
49-47

A

474/39

474/2
454

24

517

8

22

516

26

551

553

14

552

16

10

12

474/1

20

555

554

564

563

5576

556

558/1

4

559

2

560

32

561

30

28

24

558/2

34

741

6/
B

57

518/1

18

(1
01

6)

út

75
1

35

59
0/

2

59
0/

1

39

1428
szh

tlp

b

1427
L

árok

L 5

1425

d

szk

sportpálya

árok

szk

b

a

c

út

1426

L 5

L

a

1424

31

513

512

13

12

11

14

515

518/2

51
4

15

16

17

507

508

510
509

10

562

26

Börzsönyi út

Jászteleki út

16,0

16,0

16,0

16,0

16
,0

5,0

16,0

16,0

12,0

16,0

16,0

16
,0

16,0

M 1: 2500

tel: 0620/244-8492
e-mail: tervezes@tt1.hu

településrendezés:
NEMESÁNSZKY ILDIKÓ

TT1 Tanácsadó és Tervező Kft.
1121 Budapest, Kakukkhegyi út 9.

Tervező :

TT/1 01-1641

Kötelező szabályozási elemek

Építési
övezet

jele
Max. épületmagasság

Beépítési mód Max. beépítési %
Min. telekméret

Rétság Város Önkormányzata
2651. Rétság, Rákóczi út 20.

Megrendelő :

javasolt gyalogút

tervezett szabályozási vonal

Az alaptérkép a Lechner Központ
2021. decemberi, 2337 sz. adatszolgáltatása.

1.4.2. melléklet
Rétság Város

Helyi Építési Szabályzatához

1. melléklet a ..../... (....) ök. rendelethez

JELMAGYARÁZAT

A melléklet területi hatálya

övezet, építési övezet határa

KISS-POLÁK ANDREA

közlekedés:
MACSINKA KLÁRA

TT, TK 01-5205

13-1017 K1d-1

SZ
5,0

30
900

Lke-1

SZ
5,0

30
900

Lke-1

SZ
5,0

30
900

Lke-1

S
Z

5,
0

30
90

0

Lk
e-

1

SZ
5,0

30
900

Lke-1

SZ

5,0

30

900

Lke-1

SZ
5,0

30
900

Lke-1

SZ
5,0

30
900

Lke-1

közterület zöldterületi része

Javasolt elemek

javasolt telekhatár

Tájékoztató elemek

regionális ivóvíz-vezeték NA 400 mm
védőtávolság: 5-5 m

Ev

Z

SZ

5,0

30

900

Lke-1

Lke-1

Ev védelmi rendeltetésű erdő övezet



12,0

1

2

3

4

5

6

7

(8/1)
8/2

(1
0)

12/1

15

16

17

18

20
568

569

570

571

572

573

574

575

576

577

594/1

(594/3)

595

596

597

598

678

679

684

685

(6
87/3)

(687/4) 689

690 691

(703)

704

706

707

709
(7

10
)

711

(728)

(729)

734
735

736

737/3(7
38

)

739/1

739/2

739/3

739/4

739/5

739/13

739/14

739/15

739/16

739/17

739/22

739/23

769

770

771

772

(7
73

)
(7

74
)

775

776

777

779

(780)

(784)

785

786

787

788

(789)
79

0

03/5

05/2

28

26

24

22

20

18

16

út

14

ut
ca

27

25

23

21

17

M
ező utca

1

3

5

7

9

11

13

15

K
örtefa utca

36

34

32

30

19

21

23
25

27
29

38
40

út

út

32 34
36

kt

3

7

9

13

Szé
rű

sk
ert

ut
ca

15

17

út

Börzsönyi út

kt

10

12

14

1
Szé

rű
sk

er
t u

tca

20

22

24

26

11

13

15

17

19

23

21

30

28

26

24

22

út

Szé
rű

sk
er

t u
tca

18

14

kt

Jászteleki út

9

7

5

kt

Sz 4

or
sz

ág
os

 k
öz

út

(0
2)

737/1

16

708

11

527

4

526

2

528

6

8

10

19

19

30/A

688

30/B

687/2

R
óz

sa
vö

lg
y 

ut
ca

31

a

63

05/18

b

Sz 4

12

9

B

18

737/2
A

70
5

5

2.
 s

z.
 fő

út

R
ák

óc
zi

 ú
t

emlékmű

16
,0

13
,0

12,0
6,0

SZ
8,5

50
1000

Gksz
-2

SZ8,5

501000

Gksz-2

M 1: 2000

tel: 0620/244-8492
e-mail: tervezes@tt1.hu

településrendezés:
NEMESÁNSZKY ILDIKÓ

TT1 Tanácsadó és Tervező Kft.
1121 Budapest, Kakukkhegyi út 9.

Tervező :

TT/1 01-1641

Kötelező szabályozási elemek

Építési
övezet

jele
Max. épületmagasság

Beépítési mód Max. beépítési %
Min. telekméret

Rétság Város Önkormányzata
2651. Rétság, Rákóczi út 20.

Megrendelő :

tervezett szabályozási vonal

Az alaptérkép a Lechner Központ
2021. decemberi, 2337 sz. adatszolgáltatása.

1.4.3. melléklet
Rétság Város

Helyi Építési Szabályzatához

2. melléklet a ..../... (....) ök. rendelethez

JELMAGYARÁZAT

A melléklet területi hatálya

övezet, építési övezet határa

közterület zöldterületi része

KISS-POLÁK ANDREA

közlekedés:
MACSINKA KLÁRA

TT, TK 01-5205

13-1017 K1d-1

zöldfelületként megtartandó telekrész

Z

Gksz



185/1

185/3

(1
86

)

195/9

195/10

195/11 198/5198/6

198/7

198/8

198/9

19
8/

10

198/11

198/12

198/13

201

202/2

202/4

20
2/

5

20
3/

2

203/4

212

213/1

21
3/

2
21

4

21
6/

121
7

21
8

219

22
0 (2
21

)

222

223

224/1

224/2

224/3

225
226

227

228

(229/1)

229/2

230
231

232
233

234

237

238

239

240

241

(2
42

)
24

3

24
4

247

248
249

250
251

252
253

254

255
257

258

259

260

261

(262)

263

264

265

266

267268

270
271

272 273

274

275
276

277/1

277/2

278

279
280

281

282/1

282/6

(282/7)

285286

(3
04

/2
)

30
4/

4
(379)

41
4/

1
41

4/
2

41
4/

3 415/1

415/2

417

791

09/13
011/1

011/2

(0
11

/4
)

011/13

011/14
011/15

011/16

011/17
011/18(012)

030/2

030/5

20

18

ut
ca

39

41

35
37

14

16

16
-1

7

26

28

30

ut
ca

36

38

40

40

42

44

46

48

Kossuth L. utca

43

41

39

37

31

29

út

23

21

19

13

15

17

10

6

8

4

2

11

Köztársaság út
12

14

19 17 15

13 11 9

7

7/
a

5

3

1

9

7

kt

29

kt

kt
.

kt

1/
A

1/
B

1/
C

1/
E

5

3

1

Földhivatal

22

20

P
ol

gá
rm

es
te

ri 
H

iv
at

al

3/1

3/2

töltés

R

telephely

beépítetlen terület

út

gázfogadó

E

R
 3

E 4

Üzlet és raktár 11-19

188/4

182

380

templom

30
4/

10
kt

.

195/3

üzlet

24

416

184/5

16

gépjármű vizsgáló állomás

7

189/2

parkoló

(190/1)

patak

(190/5)
kt

190/2

198/14

A
25

(190/3)
út és parkoló

202/6

21
1/

2

282/5

18

200

5

12

10

14

245

246

27
22/A

20
8/

2

22

208/1

25

256

199
buszforduló

(203/3)

23
5

23
6

33

35

209/8

209/10
piactér

Nagyparkoló tér
A

bo
lt

198/15

19
5/

7

4

2

ét
te

re
m

209/9

21
5

Rákócz
i ú

t

10
,0

10,0

SZ
6,0

60
800

Vt-1

SZ
5,5

50
1000

Gksz
-3

zöldfelületként megtartandó telekrész

M 1: 2000

tel: 0620/244-8492
e-mail: tervezes@tt1.hu

településrendezés:
NEMESÁNSZKY ILDIKÓ

TT1 Tanácsadó és Tervező Kft.
1121 Budapest, Kakukkhegyi út 9.

Tervező :

TT/1 01-1641

Kötelező szabályozási elemek

Építési
övezet

jele
Max. épületmagasság

Beépítési mód Max. beépítési %
Min. telekméret

Rétság Város Önkormányzata
2651. Rétság, Rákóczi út 20.

Megrendelő :

Javasolt elemek

tervezett szabályozási vonal

Az alaptérkép a Lechner Központ
2021. decemberi, 2337 sz. adatszolgáltatása.

1.4.4. melléklet
Rétság Város

Helyi Építési Szabályzatához

3. melléklet a ..../... (....) ök. rendelethez

JELMAGYARÁZAT

A melléklet területi hatálya

övezet, építési övezet határa

KISS-POLÁK ANDREA

közlekedés:
MACSINKA KLÁRA

javasolt telekhatár-megszüntetés

TT, TK 01-5205

13-1017 K1d-1

Vt,Gksz



34
35

36

37

38

39

40/2

146

148/1
148/2

148/3
148/4

148/5

148/31

607

608

609

610

611

614

615

616

617

618

619

621

622

623

624

625

626

627

628

631

632

633

634

635/1

635/2

635/3

636

637

(6
38

)

639

640

641

642

643

644

645

646/1

646/2

(0
3

/21
)

05/3

05/4

05/5

05/11

05/23

05/24

05/25

05/26

05/27

05/28

05/35

05/36

30

32

34

36

38

nyom.sz.áll.

vízmű

út
32

34

10

8

6

4

27

25

23

21

19

17

15
13

11
9

7
5

3
1

41
39

37
35

29

S
ző

lő
 u

tc
a

30
28

26
24

22
20

1 8

2

ú
t

L

L

TV reléállomás

Gy

E

L

E

L

L

L

L

L

L

a

c

f

d

b

Sz 4

Sz 4

L 4

L 4
E 3

Sz 3
L 5

Gy 5

L 5

L 5

L 5

L 5

L 5

L 5

Sz 4

Sz 4

620/5
620/4

620/3

620/7

620/6

620/8

(6
13

)
S

ző
lő

 u
tc

a

(620/1)

(620/9)

út

út

Sz
 4

Sz
 4

Sz
 3

Sz
 3

03
/6

6
03

/6
7

03
/6

8

03
/6

5
03

/6
2

03
/6

3
03

/6
4

Sz
 3

2

612

Búzavirág utca

(40/1)

Sz
 3

Sz
 3

Sz
 3Sz

 3

03/17

03/18

(0
3/

20
)

út

Sz 3

Sz 3

03
/6

1

SZ 30
900

Lf-6

M 1: 2000

tel: 0620/244-8492
e-mail: tervezes@tt1.hu

településrendezés:
NEMESÁNSZKY ILDIKÓ

TT1 Tanácsadó és Tervező Kft.
1121 Budapest, Kakukkhegyi út 9.

Tervező :

TT/1 01-1641

Kötelező szabályozási elemek

Építési
övezet

jele
Max. épületmagasság

Beépítési mód Max. beépítési %
Min. telekméret

Rétság Város Önkormányzata
2651. Rétság, Rákóczi út 20.

Megrendelő :

Javasolt elem

javasolt telekhatár-megszüntetés

Az alaptérkép a Lechner Központ
2021. decemberi, 2337 sz. adatszolgáltatása.

1.4.5. melléklet
Rétság Város

Helyi Építési Szabályzatához

4. melléklet a ..../... (....) ök. rendelethez

JELMAGYARÁZAT

A melléklet területi hatálya

övezet, építési övezet határa

KISS-POLÁK ANDREA

közlekedés:
MACSINKA KLÁRA

TT, TK 01-5205

13-1017 K1d-1

Lf-6

7,5



0
40

/2

082/11 082/12

(0
84

/1
7)

084/18

084/23

(086)

(087)

árok

E

E
út

telephely

közterület

b

E 2

E 2

Sz 2

Sz
 3

Sz 2

084/19

Sz 3

084/22

Sz 3

08
4/

20

Sz
 2

Sz 2

telephely

ipartelep

085/11

085/9

ipartelep

088/1

085/13

ipartelep

Pusztaszántói út

M 1: 2000

tel: 0620/244-8492
e-mail: tervezes@tt1.hu

településrendezés:
NEMESÁNSZKY ILDIKÓ

TT1 Tanácsadó és Tervező Kft.
1121 Budapest, Kakukkhegyi út 9.

Tervező :

TT/1 01-1641

Kötelező szabályozási elemek

Építési
övezet

jele
Max. épületmagasság

Beépítési mód Max. beépítési %
Min. telekméret

Rétság Város Önkormányzata
2651. Rétság, Rákóczi út 20.

Megrendelő :

Az alaptérkép a Lechner Központ
2021. decemberi, 2337 sz. adatszolgáltatása.

1.4.6. melléklet
Rétság Város

Helyi Építési Szabályzatához

5. melléklet a ..../... (....) ök. rendelethez

JELMAGYARÁZAT

A melléklet területi hatálya

övezet, építési övezet határa

SZ
15

30
5000

Gip
-1

KISS-POLÁK ANDREA   TT, TK 01-5205

közlekedés:
MACSINKA KLÁRA 13-1017 K1d-1

Gip-1


